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       UBND HUYỆN EA H’LEO    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM               

               NHÀ VĂN HÓA                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           Số:      /KH-TDTT                                       Ea H’Leo, ngày      tháng    năm 2024 

 
 

KẾ HOẠCH 

               Tổ chức giải Karate vô địch huyện Ea H’Leo lần thứ V năm 2024 

                              

Thực hiện Kế hoạch số 06/KH-UBND, ngày 09/01/2024 của Ủy ban Nhân 

dân huyện Ea H’Leo về việc thực hiện nhiệm vụ công tác Văn hóa, Thông tin, 

Thể thao, Du lịch và Gia đình năm 2024. 

Nhà Văn hóa huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức giải Karate vô địch huyện 

Ea H’Leo lần thứ V năm 2024 với những nội dung như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm đẩy mạnh phong trào thi đua “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ 

quốc” thúc đẩy phong trào tập luyện TDTT và các môn võ của thanh thiếu niên, 

nhi đồng trên toàn huyện, tiếp tục thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện 

thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”. 

      Để tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho các em thanh thiếu niên, nhi đồng 

trong dịp hè năm 2023 nói chung và các em đang tập luyện bộ môn võ Karate 

trên địa bàn huyện nói riêng và tuyển chọn các vận động viên có thành tích cao tại 

giải để thành lập đội tuyển tập luyện và tham gia thi đấu giải tỉnh. 

2. Yêu cầu 

- Các xã, thị trấn; các câu lạc bộ võ Karate trên địa bàn huyện tuyển chọn, 

thành lập đội tuyển tập luyện để tham gia giải với tinh thần đoàn kết, tiết kiệm, an 

toàn và đạt kết quả cao.  

- Chấp hành nghiêm chỉnh các quy định của BTC, không để xảy ra các biểu 

hiện tiêu cực, gian lận trong thi đấu. 

II. ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN THAM DỰ 

1. Đối tượng 

- Tất cả các em thanh thiếu niên, nhi đồng có độ tuổi từ 07 - 17 tuổi (sinh 

năm 2017 - 2007) trên địa bàn huyện. 

- Là võ sinh đang tập luyện bộ môn Karate tại các CLB trên địa bàn huyện 

Ea H’Leo có trình độ từ đai vàng trở lên. 

- Vận động viên tham gia giải phải đảm bảo sức khỏe, tư cách đạo đức tốt, 

không bị kỷ luật.  
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- Các vận động viên đang tập luyện tại đội tuyển trẻ hoặc năng khiếu của 

tỉnh không được tham gia thi đấu giải này.  

2. Điều kiện 

- Các vận động viên tham gia thi đấu nộp giấy chứng nhận đẳng cấp từ đai 

vàng trở lên, giấy khai sinh (bản chính hoặc photo công chứng), 01tấm ảnh 3x4 

để làm thẻ vận động viên. 

- Giấy khám sức khỏe ở phần thi Kumite (do Trung tâm y tế xác nhận). 

- Đơn tham dự giải và danh sách đoàn.  

- Yêu cầu các đơn vị tham dự giải phải trang bị đầy đủ cho VĐV các trang 

thiết bị như sau: Găng tay thi đấu xanh, đỏ; bảo vệ răng, ống chân, mu bàn chân, 

đai thi đấu xanh, đỏ, Kuki và giáp bảo vệ thân thể. 

III. TÍNH CHẤT, NỘI DUNG THI ĐẤU 

1. Tính chất  

- Áp dụng Luật thi đấu Karate hiện hành do Bộ Văn hoá, Thể thao và Du 

lịch ban hành. 

- Thi đấu cá nhân nam, nữ.  

2. Nội dung 

2.1. Nội dung Kata (quyền biểu diễn) nam và nữ  

- Nội dung Kata cá nhân (nam, nữ).  

- Nội dung Kata đồng đội (nam, nữ). 

2.2. Nội dung Kumite (đối kháng) nam và nữ  

- Đối với nữ thi đấu 12 hạng cân như sau: 38kg, 40kg, 42kg, 44kg, 46kg, 

48kg, 50kg, 52kg, 54kg, 56kg, 60kg và trên 60kg. 

- Đối với nam thi đấu 13 hạng cân như sau: 40kg, 45kg, 50kg, 53kg, 56kg, 

59kg, 62kg, 65kg, 68kg.70kg, 72kg, 74kg và trên 74kg. 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thời gian đăng ký 

Các xã, thị trấn; các CLB gửi hồ sơ đăng ký thi đấu về Nhà Văn hóa huyện 

Ea H’Leo, trước ngày 02 tháng 7 năm 2024. Ban Tổ chức không nhận hồ sơ đăng 

ký tham gia giải sau thời gian quy định nói trên. 

2. Thời gian họp Ban Tổ chức, Trưởng đoàn 

- Họp Trưởng đoàn vào lúc 07 giờ 30 phút ngày 05 tháng 7 năm 2024 tại 

Hội trường (tầng 2) Nhà Văn hóa huyện Ea H’Leo. 
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 - Kiểm tra hạng cân của VĐV, tập huấn trọng tài, bốc thăm xếp lịch vào 

lúc 8 giờ 30 phút ngày 05 tháng 7 năm 2024 tại hội trường lớn Nhà Văn hóa 

huyện. 

3. Thời gian thi đấu: 02 ngày, từ ngày 06/7 đến ngày 07 tháng 7 năm 

2024. 

4. Địa điểm tổ chức: Tại hội trường Nhà Văn hóa huyện (khai mạc lúc 7 

giờ 30 phút ngày 06 tháng 7 năm 2024). 

V. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT, TRỌNG TÀI 

1. Khen thưởng 

- Ban Tổ chức trao cờ lưu niệm cho các đoàn tham gia giải. 

- Ban Tổ chức trao huy chương, tiền thưởng cho các vận động viên đạt thứ 

hạng nhất, nhì và đồng hạng ba ở nội dung Kata và Kumite.  

- Nội dung thi đấu có 03 vận động viên của 03 đơn vị tham gia Ban Tổ 

chức trao giải nhất, nhì.  

2. Kỷ luật 

Các VĐV, trưởng đoàn, trọng tài vi phạm nội dung thi đấu, có cử chỉ lời 

nói khiếm nhã với các thành viên BTC, các trọng tài, đội bạn hoặc khán giả đều 

phải chịu kỷ luật tùy theo mức độ từ cảnh cáo đến truất quyền thi đấu. 

2. Trọng tài 

Ban Tổ chức mời trọng tài hội Karate tỉnh Đắk Lắk về điều hành các trận 

đấu trong thời gian tổ chức giải.                                                                                               

VI. CÁC ĐIỀU KHOẢN KHÁC 

- Ban Tổ chức chỉ tổ chức thi đấu ở nội dung có từ 03 vận động viên của 03 

đơn vị trở lên. 

- Chỉ có huấn luyện viên trưởng và trưởng đoàn mới có quyền khiếu nại 

(khiếu nại về nhân sự phải có bằng chứng, chứng minh nhân sự, khiếu nại về kỹ 

thuật thì phải có văn bản nộp cho Ban Tổ chức sau khi kết thúc trận đấu chậm 

nhất sau 15 phút) kèm lệ phí 500.000 (Năm trăm nghìn đồng). Khiếu nại đúng, 

Ban Tổ chức sẽ hoàn trả lại số tiền; nếu khiếu nại sai, Ban Tổ chức không hoàn 

trả lại, số tiền trên chi phí cho việc điều tra, xác minh. 

- Quyết định của Ban Tổ chức về các vấn đề liên quan đến cá nhân, đơn vị 

phải thực hiện và tuyệt đối chấp hành.  

- Chỉ có Ban Tổ chức giải mới có quyền bổ sung và sửa đổi Kế hoạch cho 

phù hợp với tình hình thực tế. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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 - Các đơn vị tham gia tự bố trí kinh phí tập luyện và kinh phí tham gia thi 

đấu tại giải. 

 - Nhà Văn hóa huyện chịu trách nhiệm kinh phí để thực hiện công tác 

chuyên môn, trang trí, giải thưởng và các điều kiện khác để tổ chức giải. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Karate vô địch huyện Ea H’Leo lần thứ 

V năm 2024. Trong quá trình tổ chức thực hiện có gì vướng mắc đề nghị các đơn 

vị liên hệ với ông Nguyễn Văn Long - Phó Giám đốc Nhà Văn hóa huyện, điện 

thoại: 0963.155.068 để được giải đáp, hướng dẫn./.  

Nơi nhận:               
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh;  

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh;           
- Thường trực Huyện ủy;                                                             

- Thường trực HĐND huyện;                          

- UBND huyện; 

- Ban Tuyên giáo huyện ủy;                                                          

- UBND các xã, thị trấn;       

- Cổng Thông tin điện tử huyện;   
- Các CLB võ Karate;         
- Lưu: VT. 

                    GIÁM ĐỐC 

 

 

  

               Nguyễn Huy Dũng 
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